Terça, 15 de Fevereiro de 2022 | ANO: 5 | Nº 213 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº014 ............................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 015/2022 ...................................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 3
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 3

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 ............................................................... 3

Página 1/4

Terça, 15 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 213
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº014

PORTARIA Nº014, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

Câmara Municipal de Açailândia, 15 de fevereiro de 2022.

“Dispõe a Decretação de Luto Oficial na Câmara Municipal

de Açailândia – MA e dá outras providências.”   O

Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, no

uso de suas atribuições legais.   Resolve:   Art. 1º - Decretar

luto oficial da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão em razão do falecimento da Sr.ª ROBENHA

MARIA SOUSA PEREIRA DE JESUS (Vereadora da

Câmara Municipal de Açailândia).   Art. 2º - Em razão do

luto decretado no artigo anterior fica suspenso o expediente

normal desta Casa de leis nos dias 15, 16, 17 e 18 de

fevereiro de 2022.   Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor

na data de sua publicação de 2022, revogando-se todas as

disposições em contrário.     GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO.       Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: bnwg6krx0yu20220215100252

PORTARIA N° 015/2022

PORTARIA N° 015/2022, DE 15 DE FEVEREIRO DE

2022   “Dispõe sobre os prazos e funcionamento da

comissão permanente de licitação procedimentos e regras

para fins de continuidade dos processos licitatórias em

andamento, no âmbito da Câmara Municipal de Açailândia,

estado do Maranhão e da outras providencias”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA - MA, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere o Regimento Interno.   Resolve:   Art. 1º - Esta

portaria dispõe sobre os prazos e funcionamento da

comissão permanente de licitação procedimentos e regras

para fins de continuidade dos processos licitatórias em

andamento, no âmbito da Câmara Municipal de Açailândia,

estado do Maranhão e das outras providências.   Parágrafo

Único. Durante o período de luto conforme portaria Nº

014/2022 a comissão permanente de licitação - CPL

funcionará seu atendimento de forma normal.   Art. 2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação de

2022.   Açailândia - MA, 15 de fevereiro de 2022.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara   Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: yabasc6bvg20220215140247

Página 2/4

Terça, 15 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 213
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022; Objeto para de Registro de Preços, para futura e/ou eventual

aquisição de água mineral, 200ml, 500ml, 20 litros, gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões de 13 kg (gás de cozinha),

mediante sistema de troca e vasilhame (botijão glp, e vasilhame 20lt)  para atender as necessidade da Câmara Municipal de

Açailândia– MA; VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 16.610,00 (dezesseis mil seiscentos e dez reais) PARTES: Câmara

Municipal de Açailândia – MA e a empresa GGT - COMERCIO LTDA, Pregão Eletrônico nº 004/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas

pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses

contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da

comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo

Contratante o Sr. ANDRÉ LUIS BOHRER. Pelo detentor dos Preços Registrados   LICITANTE: GGT – COMÉRCIO LTDA -

ME CNPJ: 04.714.931/0001-02 ENDEREÇO: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar

REPRESENTANTE : Gilson Pires de Araújo TELEFONE: (99) 99171-1528 EMAIL: gilsonpires@live.com Item

Especificação P. Unitário Registrado (R$) P. Total Unid. QTD. Registrado (R$)             1 ÁGUA MINERAL, MATERIAL

ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, COPO DE 200 ML. CAIXA COM 48

UNIDADFES UND 20000 R$ 0,58  R$ 11.600,00 2 ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, TIPO

EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, GARRAFA DE 500 ML UND 300 R$ 1,30 R$ 390,00   ÁGUA

MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, GALÃO 20

LITROS   300 R$ 15,40 R$ 4.620,00                 Açailândia – MA, 15 de fevereiro de 2022.     Atenciosamente,         Feliberg

Melo de Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 3esocqkq0ae20220215200207

Página 3/4

Terça, 15 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 213
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:15.02.2022
23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA Nº014
	PORTARIA N° 015/2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-15T23:06:03-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL